
 

 

 

UCHWAŁA Nr LXVI.650.2024 

RADY GMINY ZŁOTÓW                                  

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

     
 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania oraz zakresu 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji dla szkół oraz placówek 

wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Złotów prowadzonych przez osoby 

fizyczne i osoby prawne inne niż Gmina Złotów 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023r., poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 38 ust. 1 i 39 ust. 1 ustawy                            

z dnia 27 października 2017 o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023r., poz. 1400) 

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1.  W Uchwale Nr XXXVIII.398.2018 Rady Gminy Złotów z dnia 25 stycznia 

2018r. w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania oraz zakresu kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji dla szkół oraz placówek wychowania przedszkolnego na 

terenie Gminy Złotów prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż Gmina 

Złotów, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1.  § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

 3.  „Społeczna Szkoła Podstawowa w Zalesiu, w której zorganizowano oddział 

przedszkolny, niebędąca szkołą specjalną, niespełniająca warunków, o których mowa                      

w art. 19 ust. 1 ustawy, otrzymuje na każdego ucznia oddziału przedszkolnego z budżetu 

Gminy dotację w wysokości równej 90% podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych,                 

w których zorganizowano oddział przedszkolny, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego                   

w wysokości nie mniejszej niż 100% kwoty przewidzianej na takiego ucznia w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy.” 

 

2.  § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

 4.  „Społeczna Szkoła Podstawowa w Zalesiu otrzymuje na każdego ucznia dotację                   

z budżetu Gminy w wysokości 122% kwoty przewidzianej na takiego ucznia w części 

oświatowej subwencji ogólnej, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego otrzymuje dotację                  

w wysokości 115% kwoty przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Gminy.” 

   

 § 2. Zmiany, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2 obowiązują do 30 czerwca 2024r. 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2024 r.                               

 

 



       

 
 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXVI.650.2024 Rady Gminy Złotów 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę  w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania oraz zakresu 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji dla szkół oraz placówek 

wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Złotów prowadzonych przez osoby 

fizyczne i osoby prawne inne niż Gmina Złotów 

 

Dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej w Zalesiu zwróciła się do Rady Gminy Złotów              

z wnioskiem o zwiększenie dotacji w celu pokrycia kosztów związanych z dowozem uczniów 

do szkoły i oddziału przedszkolnego w Zalesiu. Poprzedni złożony wniosek został rozpatrzony 

pozytywnie, dotacja została zwiększona do końca roku 2023, dzięki czemu dzieci  miały 

zapewniony transport do szkoły i oddziału przedszkolnego.  

Obecnie do szkoły i oddziału przedszkolnego w Społecznej Szkoły Podstawowej w Zalesiu 

dowożonych jest łącznie 30 dzieci. Dyrektor wnioskuje o zwiększenie dotacji w wysokości 

4.200,00,00 zł miesięcznie w celu pokrycia kosztów związanych z dowozem uczniów do 

szkoły.  

Z uwagi na to, iż przekazywana dotacja nie jest wystarczająca na finansowanie wydatków                            

w ramach zadań szkoły w zakresie kształcenia i opieki, jakim jest zapewnienie przez szkołę 

dowożenia uczniów z określonych miejsc na zajęcia edukacyjne i zapewnienie im również           

w tym czasie opieki, zwiększenie dotacji jest zasadne. 

Tym samym podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne. 

 

 

 

 


